

ذره‌بین

چاقوکشی در عروسی
به جنایت ختم شد

[شهروند] درگیری در عروسی به مرگ یک نفر وزخمی شدن دو جوان منجر شد.
درگیری نیمه شب یکشنبه چند جوان در میهمانی عروسی در سیمین‌شهر از توابع شهرستان گمیشان به مرگ یک تن و زخمی شدن دو جوان ختم شد و عروسی زوج گلستانی رابه عزاتبدیل کرد.

محمد تازیکه، رئیس دادگستری گمیشان با اعلام این خبر گفت: «با حضور عوامل قضائی و انتظامی، تحقیقات برای شناسایی قاتل یاقاتلان آغاز شد و تاکنون دو نفر به‌عنوان مظنون بازداشت شده‌اند. در بازرسی از منزل یکی از مظنونان لباس خونی و چاقو کشف شد. همچنین حال دوزخمی دیگراین حادثه مطلوب گزارش شده‌است.»

یکشنبه خونین در یاسوج

[شهروند] روز یکشنبه در شهر یاسوج دو جنایت رخ داد که پلیس هر دو قاتل را دستگیر کرد.

سرهنگ سعیدبالش‌زر، رئیس پلیس آگاهی استان کهگیلویه‌وبویراحمد، درباره جزئیات این پرونده گفت: «روز یکشنبه در شهر یاسوج شاهد وقوع دو قتل بودیم که با همکاری بسیار خوب دستگاه مقتدر قضائی، تلاش و پیگیری کارآگاهان پلیس آگاهی و مأموران انتظامی شهرستان بویراحمد، تعامل و همکاری خانواده و افراد معتمد محلی، هر دو قاتل تسلیم قانون و دستگیر شدند. نخستین قتل نزاعی بین دو جوان بود که براساس اختلافات قبلی رخ داد. در این درگیری جوانی با چاقو به قتل رسید که با پیگیری پلیس و دستور مقامات قضائی، فرد ضارب به همراه دو نفر دیگر که در صحنه درگیری بودند و همکاری خانواده آنها دستگیر شدند و درحال حاضر پرونده درحال بررسی است.»

این مقام انتظامی درباره قتل پسر توسط پدرش در منطقه بله‌زار شهر یاسوج هم گفت: «این مورد هم براساس اختلافات قبلی رخ داده بود که هم قاتل و هم مقتول هر دو مسلح بودند و درگیری مسلحانه‌ای بین آنها رخ داده بود که منجر به قتل رساندن پسر توسط پدر شد. با ورود سریع پلیس و دستگاه قضائی، فرد قاتل شناسایی شد و با همکاری خانواده و افراد معتمد محلی، قاتل خود را به یکی از یگان‌های انتظامی معرفی کرد و هم اکنون پرونده درحال بررسی است.»

رئیس پلیس آگاهی استان کهگیلویه‌وبویراحمد با ابراز تأسف از وقوع این حوادث دلخراش، افراد را به خویشنداری دعوت کرد و گفت: «پاشیده شدن بذر تنفر در وجود افراد و گذشت نکردن نسبت به اتفاقات قبلی چنین فجایی را ایجاد می‌کند که باید از بروز آنها جلوگیری کرد.»

سرهنگ بالش زر در پایان ضمن اشاره به اینکه درحال حاضر متهمان در بازداشت به سر می‌برند و تحقیقات در این رابطه همچنان ادامه دارد، در پایان خطاب به خانواده‌ها هشدار داد: «پلیس و دستگاه قضائی، به‌عنوان مطالبه‌گر حقوق مردم، به افرادی که بخواهند با ارتکاب جرایمی همانند حادثه این پرونده‌ها و نظایر آن، موجب اختلال در امنیت مردم و نظم عمومی جامعه شوند، هشدار می‌دهم که از سرنوشت قاتلان این پرونده عبرت گرفته و توجه داشته باشند که بلاشک سرگذشت متهمان این پرونده در انتظار آنها خواهد بود و در اسرع وقت با شدیدترین وجه ممکن طبق قانون با آنها برخورد خواهد شد.»

آتش سوزی در لاهورد

نشت گاز مایع از سیلندر کپسول در خانه مسکونی در شهر لاهورد موجب آتش‌سوزی و مصدومیت یک نفر از اعضای خانواده شد.

در این حریق، همه لوازم و اثاثیه منزل مسکونی به‌طور کامل در آتش سوخت و یک نفر از اعضای خانه نیز دچار سوختگی شدید شد. مالک این واحد مسکونی نوساز علت حادثه را استفاده ناچار از گاز مایع به دلیل عدم نصب گاز شهری اعلام کرد.

این آتش‌سوزی را عوامل آتش‌نشانی شهرداری لاهورد مهار کردند و مصدوم به بیمارستان حضرت ولی‌عصر(عج) شهرستان مشگین‌شهر منتقل شد.



عاملان شهادت مأمور کلانتری شهرک غرب، پس از دستگیری منکر قتل شدند

مأموریت بی‌بازگشت استوار یکم

به قیمت ۶ میلیون تومان خریده بودم. امانمی خواستم کسی را یکشم، فقط برای اینکه اگر هنگام فروش مواد با مشکل مواجه شدیم، از آن برای ترساندن استفاده کنم. ولی وقتی در خیابان پرسیه می‌زدیم مأموران به‌ما مشکوک شدند و تعقیب و گریز شروع شد.»

نریمان مدعی است که در این تعقیب و گریز هیچ تیری شلیک نکرده و فقط صدای شلیک تیر را شنیده است: «در آن لحظه فقط به فکر فرار بودم. وقتی صدای شلیک تیر شنیدم، تازه یادم افتاد که من هم اسلحه دارم. از ترسم آن را از جیبم انداختم بیرون. در آن لحظه بود که مأموران موتور سوار محاصرم کردند. حتی هنگام تعقیب و گریز یک تیر نیز از کنار گوشم رد شد و در نهایت نیز من دستگیر شدم. ولی هنگام دستگیر شدن دیدم یک مأمور غرق خون روی زمین افتاده است. من به او شلیک نکردم، فقط داشتم به فرار فکر می‌کردم. اتفاقاً صدای تیر باعث شد اسلحه را از جیبم بیرون بیاورم تا از شرش خلاص شوم. خیلی ترسیده بودم.» این مجرم بیست‌وسه ساله در ادامه صحبت‌هایش درباره ماجرای زندگی‌اش می‌گوید: «من در شهرستان زندگی می‌کردم. آنجا به دنبال کار بودم، سابقه درگیری و دعوا دارم، اما هیچ‌وقت دزدی یا مواد فروشی نکرده بودم. تا اینکه دوستم گفت بیا به تهران برویم و مواد بفروشیم، پول خوبی به‌دست می‌آوریم. من در شهرستان کشاورزی و گچ کاری می‌کردم. گاهی هم گندم و نخود می‌فروختم، ولی درآمد خوبی نداشتیم. برای همین وسوسه شدم و قبول کردم. آن شب هم برای اینکه مواد را به بالا شهری‌ها با قیمت بالاتر بفروشیم به آن خیابان خانواده بود. باتوجه به وضعیتش روز پنجشنبه مقابل ستاد بیفتند، هنوز هم شوکه‌ام. کاش هرگز به تهران نمی‌آمدم.»

با اظهارات متهمان، درحال حاضر باتوجه به متواری بودن همدست متهمان، بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنائی تهران دستور بازداشت سومین متهم این پرونده را صادر کرد. همچنین قاضی غلامی دستور بازبینی دوربین‌های مدار بسته اطراف محل تیراندازی، کارشناسی سلاح و بررسی زایوه شلیک را برای رازگشایی این ماجرای تلخ صادر کرد. از سوی دیگر پیکر مأمور جوان که تنها فرزند خانواده بود، باتوجه به وضعیتش روز پنجشنبه مقابل ستاد فرماندهی انتظامی تهران تشییع شد و از آنجا به روستای آقچه مزار از توابع شهرستان بوبین زهر منتقل و به خاک سپرده شد. در این مراسم خانواده و همکاران استوار خسروی با او برای همیشه وداع کردند.



پرونده حاکی از آن بود که سارقان با بستن دست و پای نگهبان ۳۴۰ کیسه برنج هندی، ۱۹۰ دستگاه پمپ کف‌کش، تراز و مغز بادام در مجموع به ارزش ۶ میلیارد ریال را سرقت کرده و متواری شده‌اند. کارآگاهان با بررسی‌های میدانی و اطلاعاتی متوجه شدند سرقت را همان اعضای باند ۶ نفره انجام داده‌اند و با بهره‌گیری از روش‌های علمی کشف جرم سرکرده باند به نام مهران سی ساله که تبعه کشور افغانستان است، شناسایی شد. با در اختیار گذاشتن اطلاعات به دست آمده به بازپرس پرونده دستور دستگیری مهران و سایر اعضای باند سرقت صادر شد و کارآگاهان بیست‌وسوم اردیبهشت ماه سال جاری در چندین عملیات همزمان در محدوده شهرستان پاکدشت ه۶ عضو باند سارقان را دستگیر کردند و در بازرسی از مخفیگاه تبهکاران مقداری از اموال مسروقه کشف و به اداره پنجم منتقل شد. سرکرده باند ضمن اعتراف به سرقت از خانه دوستش گفت: «من با توجه به شناختی که از زندگی دوستم داشتم و از محل نگهداری اموال با ارزش او مطلع بودم، نقشه سرقت از خانه‌اش را طراحی کردم که به اتفاق همدستام با بستن دست و پای او نقشه خود را عملی کردم.» سارقان در ادامه اعترافات‌شان به دو سرقت از انبار کالا در تهران و شهر اصفهان اعتراف کردند.

[شهروند] دستگیری شبانه سه مجرم به آخرین مأموریت افسر پلیس تبدیل شد. افسر جوانی که هنگام انجام وظیفه‌اش تیر خورد و جان خود را از دست داد. استوار یکم میلاد خسروی، مأمور بیست‌وشش‌ساله کلانتری شهرک غرب بود که در گشت‌زنی شبانه در تعقیب و گریز سه تبهکار با شلیک گلوله به شهادت رسید. شهادت استوار خسروی درحالی رخ داد که دو متهم دستگیر شده منکر این قتل شدند و ادعا می‌کنند با اسلحه خود هیچ تیری را شلیک نکرده‌اند. دو متهم ادعا دارند، قاچاقچی مواد مخدر هستند و هنگام پرسه‌زنی برای پیداکردن مشتری، خود را در محاصره پلیس دیده‌اند. آخرین مأموریت استوار خسروی شامگاه چهارشنبه اجرا شد. حدود ساعت ۳ و ۹ شب! او به همراه همکاران خود در شهرک غرب درحال گشت‌زنی شبانه بود که به چند مرد مشکوک برخورد. مردانی که به گفته پلیس درحال سرقت از یک خانه ویلایی بودند. همین مسأله مأموران کلانتری را به سمت تبهکاران کشاند. اما در یک لحظه فرار متهمان با صدای شلیک گلوله و خونریزی همراه شد. فراری که در نهایت به دستگیری دو نفر از آنان منجر شد. ولی این تعقیب و گریز پایان تلخی داشت. افسر جوان تیر خورد و راهی بیمارستان شد. نفس‌هایش به شماره افتاده بود و تلاش پزشکان نیز نتوانست او را از مرگ نجات دهد. پلیس جوان با وجود دو بار عملیات احیای قلبی- ریوی تسلیم مرگ شد. تبهکاران دستگیر شده نیز بلافاصله تحت بازجویی قرار گرفتند و با مرگ استوار یکم این بار به‌عنوان عامل جنایت بازجویی شدند. اما آنها منکر قتل و سرقت شدند. روایتی متفاوت از این ماجرای تیری شلیک نکردم. ما قرار بود در آن محل مواد بفروشیم. گل و حبشیش داشتیم. همدستم گفت بیا به منطقه بالای شهر برویم و با قیمت مناسب مواد‌ها را به فروش برسانیم. من هم وسوسه شدم و قبول کردم. سه نفر بودیم. اسلحه همراه من بود. آن را از شهرستان با پنج گلوله



سرقت از انبار کالا بابستن دست و پای نگهبان

[شهروند] پلیس پایتخت یک باند ۶ نفره را که با بستن دست و پای «صاحب‌خانه و نگهبان انبار کالا» ۷ میلیارد ریال سرقت کرده بودند، دستگیر کرد. اواخر بهمن ماه سال گذشته یک مرد جوان تبعه افغانستان در تماس تلفنی با مرکز فوریتهای پلیسی ۱۱۰ از سرقت منزلش در محدوده خیابان ۱۷ شهریور به کلانتری ۱۰۹ بهارستان اعلام شکایت کرد. پرونده با موضوع سرقت منزل تشکیل و با دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران برای رسیدگی تخصصی به اداره پنجم مبارزه با سرقت به عنف پلیس آگاهی ارجاع شد. شاکی با حضور در اداره پنجم به کارآگاهان گفت: «ساعت ۳ صبح زنگ خانه به صدا درآمد، وقتی در را باز کردم، با ۶ مرد جوان روبه‌رو شدم که به زور وارد منزلم شدند و با بستن دست و پای من و دوستم اموال خانه‌ام را به ارزش تقریبی یک میلیارد ریال سرقت کردند و گریختند.» کارآگاهان در شاخه‌ای دیگر از تحقیقات پلیسی با یک پرونده سرقت انبار کالا در محدوده شهری روبه‌رو شدند. محتویات

مکت

عجیب‌ترین سرقت در فرمانداری دیلم

[رکنا] کارت‌های هدیه ملوانان آسیب‌دیده از ویروس کرونا در فرمانداری دیلم به سرقت رفت. بنیاد مستضعفان در اقدامی حمایتی و نوع‌دوستانه تعدادی کارت هدیه ۵۰۰ هزار تومانی برای ملوانان آسیب‌دیده از ویروس کرونا در استان بوشهر اختصاص داده بود. اما ۵۰ عدد از کارت‌های اهدایی بنیاد مستضعفان به ملوانان آسیب‌دیده از بیماری کرونا در فرمانداری شهرستان دیلم به سرقت رفت.

یک مقام آگاه در دیلم گفت: «از مجموع یک‌هزار سهمیه کارت اهدایی ۹۵۰ عدد آن در بین ملوانان توزیع شد و ۵۰ عدد از این کارت‌ها در فرمانداری به سرقت رفت. سرقت کارت‌ها به اطلاع نیروی انتظامی و دستگاه‌های ذی‌ربط رسید و با استفاده از دوربین مدار بسته و سایر اقدام‌ها تلاش برای شناسایی سارق یا سارقان ادامه دارد.»

زن نطفاتچی آمار منازل را به همدستان سارقش می‌داد

[شهروند] پلیس پایتخت سه مرد سارق و یک زن نطفاتچی را دستگیر کرد. زن نطفاتچی با اطلاع‌رسانی به سارقان نقشه سرقت ۵۰۰ میلیون تومانی از صاحب‌خانه را طراحی کرد.

سی‌ام فروردین ماه از طریق تماس با مرکز فوریتهای پلیسی ۱۱۰ گزارشی مبنی بر سرقت از منزل اعلام شد و پس از مراجعه مأموران و ثبت اولیه شکایت در کلانتری قلهک پرونده برای رسیدگی تخصصی در اختیار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی قرار گرفت.

شاکی درباره جزئیات این سرقت به مأموران گفت: «در خانه به همراه همسرم حضور داشتیم که سارقان تحت‌عنوان مأموران یکی از ارگان‌های دولتی سرایدار را فریب دادند و وارد خانه ویلایی ما شدند. آنها با تهدید سلاح سرد دست و پای سرایدار را بستند و او را مورد ضرب و شتم قرار دادند، سپس وارد ساختمان شدند و دست و پای من و همسرم را بستند و به جست‌وجو برای یافتن اموال با ارزش پرداختند که در نهایت پول نقد، دالر و گوشی موبایل، کارت‌های بانکی، طلا و ساعت‌های قدیمی و ادکلن در مجموع به ارزش ۵ میلیارد ریال را با خود بردند.»

باثبت اظهارات شاکی شناسایی و دستگیری سارقان در دستور کار قرار گرفت و با اقدامات پلیسی کارآگاهان موفق به شناسایی هویت یکی از سارقان به نام بهرام سی‌ودو ساله ساکن محدوده فلاح شدند و در عملیاتی غافلگیرانه بهرام که از مجرمان حرفه‌ای و دارای سوابق متعدد کفیری بود، روز بیست‌وچهارم اردیبهشت‌ماه دستگیر شد.

بهرام در تحقیقات پلیسی به سرقت از منزل شاکی با همکاری دو نفر از همدستانش به نام‌های علیرضا سی‌وسه‌ساله و فواد سی‌وپنج‌ساله اعتراف کرد و کارآگاهان در گام بعدی از تحقیقات پلیسی، فواد را نیز دستگیر کردند. در ادامه مشخص شد علیرضا با اطلاع از دستگیری همدستانش به یکی از استان‌های جنوبی کشور گریخته است. هر دو متهم دستگیر شده در اعتراف‌های خود گفتند که پس از سرقت قسمتی از اموال را به مالخری در خیابان شوش فروخته‌اند. بنابراین باقی اموال نیز در بازرسی از مخفیگاه سارقان کشف شد.

متهمان گفتند که پس از تقسیم اموال مسروقه با سهم‌شان موتورسیکلت گرانتقیمت خریده‌اند و علیرضا نیز سهم خود را به حسابی واریز کرده است. کارآگاهان در شاخه دیگری از تحقیقات پلیسی دریافتند که حساب واریزی متعلق به زنی به نام فرزانه همسر علیرضا است. با اطلاعات به‌دست آمده و با هماهنگی‌های قضائی، فرزانه نیز دستگیر شد و اعتراف کرد که مدتی قبل به‌عنوان نیروی خدماتی به منزل مالباخته مراجعه و اطلاعات لازم را برای سرقت جمع‌آوری کرده‌است.

به دنبال دستگیری فرزانه، علیرضا نیز بیست‌ودوم اردیبهشت دستگیر شد و به تهران انتقال یافت. کارشناسان ارزش ریالی اموال سرقتی را ۵ میلیارد ریال برآورد کردند و تحقیقات تکمیلی برای کشف سایر سرقت‌های احتمالی ادامه دارد.

سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی پایتخت با اعلام این خبر، گفت: «همه دستگیرشدگان با دستور بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه ۳۴ تهران در اختیار این پایگاه قرار دارند.»